DIALOGVS QVARTVS.

tam multæ Ecclesiæ potuerint contra tantam vim
atq; potentiam instaurari, & multò plures propedi-
em instauratum iri non dubitemus. HIL A. Audi
quid hic Papistæ præsertim Osius dicat, si quid for-
te fuisset in religione corrigendum, non decuisse
nos de facto agere, sed expectare Paparum iudicia.
ATH. Scilicet, Respublica oppressa expectabit iu-
dicium tyranni, qui eam à seruitute eripiat. HIL.
Audi aliud in hoc genere videbisq; vt perget insa-
nire Osius. Si Princeps tuus Brenti, hoc sibi sumere
volet (vt scilicet Ecclesiæ suæ ditionis reforma-
ret) prius eum conuocare Christianum orbē opor-
tuit. ATH. Proh Deum atq; hominum fidem, per-
ge perge. HIL. tum te accusantem, orbem Christia-
num pro se dicentem audire, atq; ita deum vel tu-
am, vel catholicam doctrinam condemnare. ATH.
Ostultitiam singularem. HIL. Fortè posset hic ex-
cusari, quod per quandam exaggerationem & hy-
perbolice, vt aliquando fit, ad hunc modum cum
Brentio egerit. ATH. Excusa tu quantum volue-
ris, mihi despere videtur, qui ad hunc modum lo-
quitur. HIL. Audi alium locum consimilem, Ver-
gerius Serenissimum Poloniæ Regem reuerenter
monuerat, vt, de reformandis suis Ecclesijs delibe-
rationem susciperet, cum præsertim ipsemet Papa,
ipsimet delecti Cardinales, Episcopi, & qui in Cons-
ilio Tridentino præsidebant Legati, clarissimis
verbis pronuntiassent, Ecclesiam omnino habere
opus

opus emendatione , & tamen non modo nō emen-
darent ipsi , sed pro hæreticis haberent , & crudelis-
sime ferro flammisq; absumerent quotquot possent
deprehendere , qui vel doctrinam religionis , vel
mores cleri corruptissimos auderet taxare. A T H.
Hoc verissimum esse omnes iam sciunt , Papas , Car-
dinales , & Episcopos diserte fateri , Ecclesiam maxi-
ma reformatione indigere , nolle eos vel per Con-
cilium , vel aliam rationem , reformationem ullam
afferre , & tamen interea non desistere ferro atq; ig-
ne persequi eos , qui corruptiones atq; errores vel
reprehendant , vel deplorant , quæ est profecto
summa , & post natos homines , incomparabilis ty-
rannis. Quare Vergerius Serenissimum Regem
recte monuerat , vt sua Maiestas Ecclesiæ , quæ sunt
sub eius imperio , tandem reformaret ipsa. H I L A.
Rectè ne tibi videtur monuisse. A T H A. Rectis-
simè. H I L. Et mihi quoq; , & haud dubie omnibus
bonis viris ita videbitur. Sed audi quid Osio vi-
deatur , sic enim inquit. Vide autē Serenissime Rex
quām ineptum , quamq; sit absurdum & ab omni
ratione prorsus alienum , quod admirator Bren-
tij postulat Vergerius. Fides de qua controuerti-
tur , non est huius , aut illius nationis , multò mi-
nus huius , aut illius hominis , verum dicitur &
est Catholica , est omnium , Omnia , inquam , gen-
tium , Regnorum , Nationum , est orbis vniuersi
Christiani , Et de eo , quod omnium est , quod est .